
 
Отдел образования администрации города Полярные Зори 

с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Полярные 

Зори «Детский сад № 5» 

  

 

П Р И К А З  

 

«24» марта 2023 г.    № 37 

         

Об утверждении дополнений и изменений в Правила внутреннего трудового 

распорядка трудового коллектива Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Полярные Зори «Детский сад №5» (с 

дополнениями и изменениями) 

На основании Протеста прокуратуры города  Полярные Зори от 17.03.2023 года 

№4-128в-2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнения и изменения в Правила внутреннего трудового 

распорядка трудового коллектива Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Полярные Зори «Детский сад №5» (приложение1) .  

2. Администратору сайта Трушиной А.А. разместить дополнения и изменения 

в Правила внутреннего трудового распорядка трудового коллектива Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Полярные Зори «Детский 

сад №5» на официальном сайте учреждения в течении десяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

         Заведующая МБДОУ №5                                                                           М.В. Котова  
  



Приложение 1 

к приказу заведующей МБДОУ №5 

от 24.03.2023 №37 

 

Согласовано:                                                                      Утверждено: 

Совет трудового коллектива                                            приказом заведующей   

Протокол №1                                                                     от 24.03.2023 «37 

«24» марта 2023 

 

 

ПРАВИЛА 

ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА 

трудового коллектива 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города. Полярные Зори «Детский сад №5» 

 (дополнения и изменения). 
 

 

Изменения и дополнения внести в Главу 4. «Порядок приема на работу, 

отстранения от работы и увольнения работников». 

Прием на работу. 

  

1. п.4.1. дополнить следующим содержанием:  

 «Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, 

имеющие среднее профессиональное или высшее образование и 

отвечающие квалификационным требованиям, указанным в 

квалификационных справочниках, и (или) 

профессиональным  стандартам, если иное не установлено настоящим 

Федеральным законом». 

 «К занятию педагогической деятельностью в государственных и 

муниципальных образовательных организациях не допускаются 

иностранные агенты».  

 «Иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую 

деятельность в отношении несовершеннолетних и (или) 

педагогическую деятельность в государственных и муниципальных 

образовательных организациях. Образовательная деятельность в 

отношении несовершеннолетних не может осуществляться 

организациями, признанными иностранными агентами» 

 «Лица из числа указанных в абзаце третьем части второй ст. 331 ТК 

РФ, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой 

тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, 

свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной 

госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_419240/71403b31593586529b94890913ae9136519d915d/#dst102612


психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи 

и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 

нравственности, основ конституционного строя и безопасности 

государства, мира и безопасности человечества, а также против 

общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в 

отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений 

прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть 

допущены к педагогической деятельности при наличии решения 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной 

высшим исполнительным органом государственной власти субъекта 

Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности». 

 

 


		2023-03-30T11:20:50+0300
	Котова Марина Владимировна
	Подпись документа




